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Pan Krzysztof Rąkowski
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pabianicach

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego Włodzimierza Stanka z dnia 08 kwietnia 2021 r.
w sprawie  instalacji  w  mieście  eko-słupów  informuję,  iż  wniosek  dotyczący  stworzenia  systemu
monitorowania jakości powietrza poprzez zakup czujników zanieczyszczeń powietrza złożył już dnia
08.02.2021 r. Koalicyjny Klub Radnych.

Pomiary  pyłu  zawieszonego  PM10  i  PM2,5  prowadzone  są  w  ramach  Państwowego
Monitoringu Środowiska, również w Pabianicach (stacja przy ul.  Konstantynowskiej) przez Główny
Inspektorat Środowiska.

Według opinii Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska „oferowane na rynku komercyjnym
tzw. niskokosztowe czujniki do pomiarów zanieczyszczeń powietrza, a w szczególności do pomiarów
stężeń  pyłu  zawieszonego  PM10  i PM2,5  w  powietrzu,  nie  są  urządzeniami  pracującymi  zgodnie
metodyką referencyjną. Z powodu braku wykazanej równoważności metody stosowanych w czujnikach
niskokosztowych do metodyki referencyjnej nie mogą być one traktowane jako źródło wiarygodnych
danych, a na ich podstawie nie można określać czy nastąpiło przekroczenie norm jakości powietrza
(poziomów dopuszczalnych, docelowych, informowania czy alarmowych) (…). W związku z powyższym,
śledząc w Internecie informacje na temat stężeń pyłu zawieszonego, które są generowane za pomącą
niskokosztowych czujników, należy mieć na uwadze, iż pomiary te mogą być obarczone bardzo dużym
błędem, a w przypadkach skrajnych mogą być one całkowicie nieprawidłowe, co w konsekwencji może
wprowadzać użytkowników tych informacji w błąd”.

Wyniki pomiarów GIOŚ zamieszczane są na stronie http://powietrze.gios.gov.pl/pjp/current oraz
na stronie  internetowej  Urzędu Miejskiego w Pabianicach  w zakładce Ochrona  Środowiska,  folder
pn. „Stan powietrza”.

Biorąc pod uwagę powyższe, rozwiązaniem skuteczniejszym i lepszym dla mieszkańców byłoby
pozyskanie  dofinansowania  na  wymianę  pieców.  W przypadku  uruchomienia  takiego  programu
w ramach RPO, Miasto poczyni starania, aby pozyskać dofinansowanie na wspomaganie mieszkańców
w wymianie tzw. „kopciuchów”. 

Ponadto informuję, iż Miasto Pabianice zawarło współpracę z Politechniką Łódzką, w ramach
której będą rozstawione na terenie miasta stacje pomiarowe. Badania jakości powietrza na tych stacjach
będą bezpłatne, a wyniki będą udostępniane na stronie internetowej urzędu. Pierwsza taka stacja została
ustawiona 19 kwietnia br. przy ul. Warzywnej.
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